
Přijímací pohovor z českého jazyka – tematické okruhy 

(přijímací řízení – jaro 2023, informace pro uchazeče, na něž se vztahuje Lex Ukrajina a pro uchazeče-cizince) 

A. Ústní část na místě (zkoušející vybírá otázky z tematických okruhů) 

 

1. Informace o sobě 
 

- Jak se jmenujete? 

- Odkud jste? 

- Kolik je vám let? 

- Kde bydlíte? 

- Jak dlouho jste v České republice? 

 

               2.    Jazyky 

- Jakým jazykem doma mluvíte? 

- Umíte další jazyk? 

- Jak dlouho studujete češtinu? 

- Kde jste se češtinu učil/a? 

 

2. Základní škola 
 

- Do jaké české školy jste chodil/a? 

- Který předmět máte rád/a, proč? 

- Který předmět nemáte rád/a, proč? 

- Je v české škole nějaký předmět, který na Ukrajině/ve vaší zemi není? 

- Je nějaký předmět, který se učí na Ukrajině/ve vaší zemi jinak? 

 

3. Střední škola 
 

- Proč chcete studovat na naší škole? 

-  Jakou profesi chcete dělat? 

  

4. Volný čas 
 

- Co děláte ve volném čase? O víkendu? 

- Děláte nějaký sport? Malujete? Hrajete na hudební nástroj? Chodíte ven? 

 

B. Prezentace předem připraveného projevu na cca 1 minutu na téma: 

 

 Můj kamarád / Moje kamarádka nebo Můj oblíbený koníček     

 

 


